
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2023 г. 69- 1

Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых
в рамках специальных казначейских кредитов Донецкой Народной

Республики, одобренных в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 марта 2023 г. 525 «Об утверждении Правил

предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов
Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных

средств единого счета федерального бюджета и о внесении изменения
в пункт 12(1) Положения о Правительственной комиссии
по региональному развитию в Российской Федерации»,

и об иных вопросах реализации мероприятий

В целях обеспечения конституционных прав граждан Донецкой Народной
Республики на надлежащие условия жизнедеятельности, руководствуясь
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 78
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Правилами
предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской
Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого
счета федерального бюджета, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 марта 2023 года 525 «Об утверждении Правил
предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской
Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого
счета федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 12(1) Положения
о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый детализированный перечень мероприятий,
реализуемых в рамках одобренных мероприятий Донецкой Народной
Республики, в соответствии с положениями Методики одобрения мероприятий



2

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, источником финансового
обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные
казначейские
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации (протокол от 4 мая 2023 года 25пр).

(штабом )утвержденнойкредиты, президиумом

2. Уполномочить Министерство финансов Донецкой Народной
Республики на заключение соглашения на предоставление специального
казначейского кредита.

3. Определить Министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной Республики главным распорядителем
бюджетных средств, выделенных в рамках предоставляемых Федеральным
казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных
кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального
бюджета (далее
11 500 000 000,00 рублей (одиннадцать миллиардов пятьсот миллионов
рублей 00 копеек), на одобренные мероприятия.

специальные казначейские кредиты) в размере

4. Определить следующих заказчиков работ, услуг в рамках реализации
одобренных мероприятий, финансируемых за счет специальных казначейских
кредитов:

4.1. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
РЕСПУБЛИКИНАРОДНОЙ

(ОГРН 1229300104175)
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»

получателя субсидии на строительство,
реконструкцию, модернизацию, техническое перевооружение, капитальный
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения;

4.2. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ВОДА ДОНБАССА» (ОГРН 1229300171715) -
получателя субсидии на реконструкцию, модернизацию, техническое
перевооружение, капитальный ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры в сферах водоснабжения и водоотведения.

5. Заказчикам еженедельно предоставлять Министерству строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики
отчетность о реализации одобренных мероприятий в установленном
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства



УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 29 августа 2023 г. 69-1

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,
ОДОБРЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31.03.2023 г. 525 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗНАЧЕЙСТВОМ БЮДЖЕТАМСУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ ЗА СЧЕТ ВРЕМЕННО
СВОБОДНЫХ СРЕДСТВ ЕДИНОГО СЧЕТА ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 12.1 ПОЛОЖЕНИЯ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Источники финансирования
Наименование
населенного
пункта/

муниципального
образования

Наименование мероприятия Сроки реализации В том числе:Вид
цифрастру
ктуры

Всего по
мероприятию,

тыс. руб.
Вид объектап/п Наименование объекта

инфраструктуры/адрес объекта/проектная
мощность объекта

Консолидированный
региональный бюджетДата

начала
Дата

завершения
СКК

тыс, руб. тыс, руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Модернизация системы теплоснабжения 2023 2024 1 266 612,50 1 266 612,50 0,00

Капитальный ремонт котельной Кривозубова,
расположенная по адресу ул.Поченкова 56
(ремонт котла ПТВМ-ЗОм с заменой 2-х
насосов СЭ-800-100-11 315 кВт 1500 об/мин)

1.1 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной МР
Магистральный, расположенная по адресу
ул.Заварзина 1г (ремонт 1 котла КВГМ-50 с
заменой 2-х насосов 1Д 1250-125 630 кВт
1500 об/мин)

1.2 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной кв.725 по
ул.Патриотическая 202в (ремонт котла ТВГ-
8м с заменой 2-х насосов ЦНСГ 180-85 75 кВт
1500 об/мин)

1.3 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной кв.735 по
пер.Коломенский 1а (ремонт котла ТВГ-8м с
заменой насоса 1Д630-90 250 кВт 2900
об/мин)

1.4 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной кв.733 по
ул.Университетская 67а (ремонт котла КВГ-
2,5)

1.5 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной кв.14-67 по
ул.Архитекторов 21в (ремонт котла ТВГ-8м )1.6 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной МР-4 по
ул.Стаханова 246 (ремонт котла ТВГ-8м с
заменой 2-х насосов ЦНСГ 180-85 75 кВт
1500 об/мин)

1.7 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной кв.367 по
ул.Космонавтов 1в (ремонт котла ТВГ-8м и
замена 2-х насосов 1Д200-90 90 кВт 2900
об/мин

1.8 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Н ,-
Мариупольская по ул.Никополь-
Мариупольская 16-6 (ремонт котла КВГ-6,5 с
заменой 2-х насосов 1Д200-90 90 кВт 2900
об/мин)

1.9 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной ДЗГА по
ул.Левицкого 31а (ремонт котла ДКВР-6,5/13
и замена насоса 1ДЗ15-71а 75кВт 2900 об/мин
(1шт))

1.10 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной ул.
Листопрокатчиков 13 с заменой котла МН-
120 (1 модуль) F 0,24 м 2, Q - 0,1 Гкал/час

1.11 ОПН 2023 2024

1 266 612,50 1 266 612,50 0,00

Капитальный ремонт котельной ул.
Листопрокатчиков 15 с заменой котла МН-
120 (1 модуль) F 0,24 м 2, Q - 0,1 Гкал/час

1.12 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной ул.
Листопрокатчиков 17 с заменой котла МН-
120 (1 модуль) F 0,24 м 2, Q - 0,1 Гкал/час

1.13 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной пр. Семашко
41 с заменой котла МН-120 (1 модуль) F 0,24
м 2, Q - 0,1 Гкал/час

1.14 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Ожоговый
корпус ИНВХ с заменой котла МН-
120 (1 модуль) F 0,24 м 2, Q - 0,1 Гкал/час

1.15 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной кв.518 ул.
Засядько,156 (ремонт бака запаса воды 200 м 3
с заменой насоса ЦНСГ 180-85 75 кВт 1500
об/мин)

1.16 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт бака запаса воды 200 м 3
на ТП Анджиевского

1.17 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной бака запаса
воды 200 м 3 на ТП Гладковский

1.18 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной бака запаса
воды 400 м 3 на ТП Шахтерсюш-!1.19 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной кв.253 ул.
Лавренева,31б с заменой 2-х насосов 1Д200-
90 75 кВт 2900 об/мин,

1.20 ОПН 2023 2024



Капитальный ремонт котельной кв.287 ул.
Чапаева,86 с заменой насоса ЦНСГ 300-180
250 кВт 1500 об/мин,

ОПН1.21 2023 2024

г. Донецк теплоснабжение
Капитальный ремонт котельной МР 1а ул.
Текстильщиков 17а с заменой 2-х насосов К
100-65-250 55 кВт 2900 об/мин,

1.22 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной кв.765 пр.
Семашко 15а с заменой 2-х насосов К 100-65-
250 55 кВт 2900 об/мин,

1.23 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт ТП 48в ул.Пинтера 60а с
заменой 2-х насосов К 100-65-250 55 кВт 2900
об/мин,

1.24 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной МР-9
пр.Офицерский,69д с заменой 2-х насосов
1Д200-90 75 кВт 2900 об/мин,

1.25 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт сетей
теплоснабжения

757 275,20 757 275,20 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.735

линейный
объект

1.26 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Нонина, ул.Нонина 96

линейный
объект

1.27 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-518, ул.Засядько 156

.линейный
объект

1.28 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.741а, ул.Розы Люксембург 50д

.линейный
объект

1.29 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.733, ул.Университетская 67а

линейный
объект

1.30 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.716

линейный
объект1.31 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.462, ул.Буслаева ЗОв

линейный
объект

1.32 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ДЗГА, ул.Левицкого 31а

линейный
объект

1.33 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.592, ул.Трудовая Аллея 4

линейный
объект

1.34 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Кривозубова

линейный
объект

1.35 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.З

линейный
объект

1.36 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей МР
Мирный, ул.Адыгейская 21а

линейный
объект

1.37 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.5, ул.Дагестанская 40

линейный
объект

1.38 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей МР
Магистральный, ТК15-ТК64

линейный
объект

1.39 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей ТП
Привокзальный-1, ТК80-ТК96-Т.А

линейный
объект

1.40 2023 2024
757 275,20 757 275,20 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-367, ТК6-ТК7

.линейный
объект

1.41 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.1976

.линейный
объект

1.42 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.895, ТК46 - ул.Трудовых
резервов 18

линейный
объект

1.43 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.45

линейный
объект

1.44 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Н.-Мариупольская

линейный
объект

1.45 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей СП 16
кв.253, т.А ТП 416-ТК25

линейный
объект

1.46 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.605

линейный
объект

1.47 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.З56

линейный
объект

1.48 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.197а

линейный
объект

1.49 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной MP 4

линейный
объект

1.50 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ул.Крамарчука 6а, ул.Крамарчукалинейный

объект
1.51 2023 2024

6а
Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.232

линейный
объект

1.52 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.287, по адресу ул. Чапаева,8б

.линейный
объект

1.53 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв.270, по адресу
пр.Партизанский,84б

.линейный
объект

1.54 2023 2024

2 2023 2024 1179 396,00 1 179 396,00 0,00Модернизация системы теплоснабжения

Капитальный ремонт котельной 127,
расположенной по адресу: Магистральная,19а
с заменой котла ПТВМ-30М

2.1 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 130,
расположенной по адресу:Казарцева,2 с
заменой котла КВГМ-50 и ремонтом
ж/бетонной дымовой трубы -90м

2.2 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 126
расположенной по ул. Корчагина,38а с
заменой котла ДКВР 10/13 и заменой бака
запаса воды 450мЗ

2.3 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 101,
расположенной по ул. Черного Диденко,5 с
заменой котла ДКВР 10/13 и ремонтом здания
котельной

2.4 ОПН 2023 2024



Капитальный ремонт котельной 102,
расположенная по ул. Герцена,34а с заменой
котла ДКВР 10/13, заменой вентилятора ВД 8
с электродвигателем 20 кВт и ремонтом
здания котельной

2.5 опн 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 103,
расположенной по адресу:ул.Герцена,34а с
заменой котла ТВГ-8М, насосов ЦН400-105а
с двигателем 160 кВт (2шт), вентилятора
Ц13/50 с электродвигателем и ремонтом
здания котельной

2.6 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 104,
расположенной по адресу:ул.Корчагина,38 с
заменой котлов ТВГ-8М и ремонтом
кирпичной дымовой трубы 30м

2.7 ОПН 2023 2024

1 179 396,00 1 179 396,00 0,00Капитальный ремонт котельной 121,
расположенной по адресу:ул.Шашурина,36 с
заменой котлов ТВГ-8М

2.8 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 120,
расположенной по адресу: Ц-Городской р-н,
ул.А.Макарова,47 с заменой котла ТВГ-4

2.9 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 107,
расположенной по адресу:Калининский р-н,
ул. Маршала Пересыпкина, 11 с заменой
котлов ТВГ-8М

2.10 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 109,
расположенной по адресу: Калининский р-н,
ул.Рогозина,18 с заменой двух котлов ТВГ-
8М, с заменой бака запаса воды 200мЗ и
ремонтом здания котельной

г. Горловка теплоснабжение
2.11 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 111,
расположенной по адресу: Ц-Городской р-
н,пр.Победы,111 с заменой котла ТВГ-8М и
двух насосов Д315-71а с двигателем 90 кВт

2.12 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 112,
расположенной по адресу: Ц-Городской р-
н,пр.Победы,111 с заменой котла ТВГ-8М,
заменой бака запаса воды 400мЗ, заменой двух
насосов ДЗ15/71А с электродвигателем 90кВт

2.13 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 116,
расположенной по адресу: Ц-Городской р-
н,ул.Курченко, 16 с заменой двух котлов ТВГ-2.14 ОПН 2023 2024

4
Капитальный ремонт котельной 2, пр.
Ленина, 11а, с заменой ВПУ-2,5-У-М2.15 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт сетей
теплоснабжения

2023 2024 354 274,99 354 274,99 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 109 выход с котельной - ТК-5 ул.
Бессонова 0377мм

линейный
объект

2.16 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 107 ТК-2 - СМТК-23 в р-не
ул.Пересыпкина,16-18 0219мм

линейный
объект

2.17 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 127 ЦТП 127/2 - ТК-5 в р-не
ул.Столяревского,30 0273мм

линейный
объект2.18 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 127 выход с котельной - ТК-2 в р
не ул.ГречневаДО 0426мм

линейный
объект

2.19 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 102 от котельной- переход через
ул.Герцена до жил. дома 29 по ул.Герцена
0325мм

354 274,99 354 274,99 0,00
линейный
объект

2.20 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 103 вдоль ул.Кирова (район
АДИ) 0325мм

линейный
объект

2.21 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 112 от отсечных задвижек у жил.
дома 64 по ул. Остапенко до ТК-2 у ДОУ
2 пр.Победы,89а 0325 мм

линейный
объект

2.22 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 101 отТК-1 до ТК-2 ОШ 85 -
вдоль ул. Рудакова 0273мм

линейный
объект

2.23 2023 2024

3 2023 2024 1 508 504,35 1 508 504,35 0,00Модернизация системы теплоснабжения

Капитальный ремонт котельной Бажанова ,
расположенной по адресу: Макеевка 19,ул.
Руднева, 54 "а" с заменой котла ТВГ-8М

3.1 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 30
Токарева, , расположенной по адресу:
Макеевка - 13,ул. Токарева, 23-2 с заменой
котлов КСВ-1,0

3.2 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 10
Давыденко расположенной по адресу:
Макеевка - 23,ул. Давыденко,176 "а" с
заменой котла КСВ-1,0

3.3 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Ковалевская,
расположенной по адресу: Макеевка - 12,ул.
Ковалевская, 1 "а" с заменой котла КВ-ГМ-

3.4 ОПН 2023 2024

1,6



Капитальный ремонт котельной 3 квартал 57
Объединенный, расположенной по
адресу:Макеевка -16,пос.Объединенный кв-л
57, 10 "б" с заменой котла КСВ-1,0 ВК22

3.5 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Зеленый-2,
расположенной по адресу:Макеевка - 56, ул.
Лебедева, 72 "б" с заменой котла ПТВМ-30М
и заменой натрий-катионитового фильтра

3.6 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Руденко,
расположенной по адресу: Макеевка - 6,ул.
Руденко, 21 "б" с заменой котла КВГ-7,56

3.7 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Чубаря,
расположенной по адресу: Макеевка - 14, ул.
Кронштадская, 75 "в" с заменой котла КВГ-
7,56, с заменой натрий-катионитового
фильтра и ремонтом здания котельной

3.8 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Солнечный-1,
расположенной по адресу:Макеевка - 57,м -н
Солнечный", 9 "а" с заменой котла ТВГ-8м , с
устройством емкости запаса воды бОмЗ,
ремонтом дымовой трубы ф 1000мм высотой
40м , заменой натрий-катионитового фильтра
и ремонтом здания котельной

3.9 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Солнечный-2,
расположенной по адресу:Макеевка - 57, м -н
"Солнечный", 34 "а" с заменой котла ТВГ-8м ,
заменой натрий катионитового фильтра и
ремонтом здания котельной

3.10 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной
Первомайский, расположенной по адресу:
Макеевка - 45, ул. Ушинского, 37 с заменой
котла КВГ-7,56 и ремонтом здания котельной

3.11 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Северный ,
расположенной по адресу: г.Макеевка - 47,кв-
л"Северный" ,9-1 с заменой котла ТВГ-8м и
ремонтом здания котельной

3.12 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Химик,
расположенной по адресу: Макеевка - 33, кв-л
"Химик", 39 "а" с заменой котла КВГ-7,56, с
заменой натрий катионитового фильтра и
ремонтом здания котельной

3.13 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 29
Токарева, расположенной по адресу:
Макеевка - 13, ул. Токарева, 21-1 с заменой
котлов КСВ-1

3.14 ОПН 2023 2024

1 508 504,35 1 508 504,35 0,00Капитальный ремонт котельной 4
Ленинградская, расположенной по адресу:
Макеевка - 12,ул. Ленинградская, 47 "а" с
заменой котла КВ-ГМ-1,6 и ремонтом здания
котельной

3.15 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Зеленый 1,
расположенной по адресу:Макеевка - 56, м -н
"Зелёный" ,4-1 с заменой котла ТВГ-8м ,
заменой натрий катионитового фильтра и
ремонтом здания котельной

3.16 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной
Железнодорожный расположенной по адресу:
Макеевка - 47, кв-л "Железнодорожный", 35
с устройством емкости запаса воды 60 м 3

3.17 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Больница
Кирова расположенной по адресу:Макеевка -
20, ул. Ферганская, 12 "б" (после обстрела)

3.18 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Калининский
расположенной по адресу:Макеевка - 7,м -н
"Калининский" 35 с устройством емкости
запаса воды 60 м 3, заменой котлов КВГ-7,56,
с заменой натрий-катионитового фильтра и
ремонтом здания котельной

3.19 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт здания котельной
Октябрьский, расположенной по адресу:
Макеевка - 55, м -н Октябрьский, 19-1 с
закрытием теплового контура здания
котельной и ремонтом кровли

3.20 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт здания котельной
Шахтерский, расположенной по адресу:
Макеевка - 50, кв-л "Шахтёрский", 42 с
закрытием теплового контура здания
котельной и ремонтом кровли

ОПН3.21 2023 2024

Капитальный ремонт здания котельной
Центральный, расположенной по адресу:
Макеевка -32,ул. Патона, 2 "б" с закрытием
теплового контура здания котельной и
ремонтом кровли

3.22 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Северный
расположенной по адресу: Макеевка - 47, кв-л
"Северный", 9-1 с заменой деаэраторного
бака БДА-15

3.23 ОПН 2023 2024



Реконструкция миникотельной Таежная в
Червоногвардейском районе, расположенной
по адресу: г. Макеевка-14, ул.Таежная, 2 с
заменой основного и вспомогательного
оборудования

3.24 ОПН 2023 2024
г. Макеевка теплоснабжение

Капитальный ремонт котельной 8
Ханженково-Северный, расположенной по
адресу: г.Макеевка-41, пос. Ханжонково-
Северный, кв-л 8, 10"б" с заменой кирпичной
дымовой трубы на стальную и устройством
емкости запаса воды 60 м 3

3.25 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт системы
электроснабжения котельной Зеленый 2 с
заменой двух вводов КЛ-бкВ по адресу: ул.
Лебедева, 72 "б" г.Макеевка"

3.26 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 25
Туполева расположенной по адресу :
г.Макеевка-17,ул.Туполева, 42-1

3.27 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной
Восточный,распаложенной по адресу
:Макеевка-14,ул.Героев Сталинграда,9

3.28 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной Больница
Кирова и теплового пункта, расположенного
по адресу : г. Макеека -20, ул. Ферганская, 12 -3.29 ОПН 2023 2024

б
Капитальный ремонт сетей
теплоснабжения

2023 2024 631 778,27 631 778,27 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Солнечный-1, расположенной по
адресу: Макеевка - 57, м -н Солнечный", 9 "а"

линейный
объект

3.30 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Шахтерский, расположенной по
адресу:Макеевка - 50, кв-л "Шахтёрский", 42

линейный
объект

3.31 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Гвардейский, расположенной по
адресу:Макеевка кв-л "Гвардейский",35

линейный
объект

3.32 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Зеленый 1, расположенной но
адресу:Макеевка - 56, м -н "Зелёный" ,4-1

линейный
объект

3.33 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Зеленый 2, расположенной по
адресу: Макеевка - 56, ул. Лебедева, 72 "б"

линейный
объект

3.34 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Теплопункт Ледедева,
расположенной по адресу: Макеевка - 56,
945 кв-л, 9

линейный
объект

3.35 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 27 Холмогоровская,
расположенной по адресу:Макеевка - 26, ул.
Холмогоровская, 24-1

линейный
объект

3.36 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 21-21а Подъемная,
расположенной по адресу:Макеевка - 11,ул.
Подъемная, 3-1

линейный
объект

3.37 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 21 квартал, расположенной по
адресу:Макеевка - 15, 663 кв-л, 3-1

линейный
объект

3.38 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Октябрьский , расположенной по
адресу: Макеевка - 55, м -н Октябрьский, 19-1

линейный
объект

3.39 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 46-46а Украинская ,
расположенной по адресу: Макеевка - 55, ул
Украинская, 3-1

линейный
объект

3.40 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 19 Чигиринского ,
расположенной по адресу: Макеевка - 21, ул.
Чигиринская, 5 "а"

линейный
объект

3.41 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Чубаря , расположенной по
адресу: Макеевка - 14, ул. Кронштадская, 75
"в"

линейный
объект

3.42 2023 2024

631 778,27 631 778,27 0,00
Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 16 Малиновского ,
расположенной по адресу: Макеевка - 14, ул.
Малиновского, 57 "а"

линейный
объект

3.43 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 25 Туполева , расположенной
по адресу: г.Макеевка - 17, ул. Туполева, 4 2 - 1

линейный
объект

3.44 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 39 Клубная , расположенной по
адресу: г. Макеевка - 23,ул. Клубная, 7 а

линейный
объект

3.45 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Северный , расположенной по
адресу: г.Макеевка - 47,кв-л"Северный" ,9-1

линейный
объект

3.46 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Строитель , расположенной по
адресу: г. Макеевка - 10,ул.Советская ,211-1

линейный
объект

3.47 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 1 Советская , расположенной по
адресу: г.Макеевка-10, ул.Советская,208-1

линейный
объект

3.48 2023 2024



Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 5 Ковалевская , расположенной
по адресу: Макеевка - 12,ул. Ковалевская, 1
"а"

линейный
объект

3.49 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 8 Ханженково-Северный ,
расположенной по адресу: Макеевка - 41, пос
Ханж - Северная кв-л 8, 10 "б"

линейный
объект

3.50 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 2 21 шахта , расположенной по
адресу: Макеевка - 41, кв-л 2, 8 "а"

линейный
объект

3.51 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 5 квартал 49 Обьединенный ,
расположенной по адресу: Макеевка - 16,
пос. Объединенный кв-л 49, 7 "а"

линейный
объект

3.52 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 3 квартал 57 Объединенный ,
расположенной по адресу: Макеевка -16,
пос.Обьединенный кв-л 57, 10 "б"

линейный
объект

3.53 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Первомайский , расположенной
по адресу: Макеевка - 45, ул. Ушинского, 37

.линейный
объект

3.54 2023 2024

4 2023 2024 401 572,50 401 572,50 0,00Модернизация системы теплоснабжения

Капитальный ремонт котельной 12,
расположенной по адресу: Ясиноватая,
ул.Фестивальная, 5а с заменой котлов КСВ-4.1 ОПН 2023 2024

2,0

Капитальный ремонт котельной 8,
расположенной по адресу: Ясиноватая
ул.Школьная, д.7в с заменой котлов КСВа-2,5

4.2 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 13,
расположенной по адресу: Ясиноватая ул.
Орджоникидзе, 153а с заменой котлов КСВа-

4.3 ОПН 2023 2024

2,5

Капитальный ремонт котельной 1,
расположенной по адресу: г. Ясиноватая, ул.
Крымская, 1 Д с заменой котла ТВГ-8м

4.4 ОПН 2023 2024

401 572,50 401 572,50 0,00
Капитальный ремонт котельной 2,
расположенной по адресу: г. Ясиноватая,
квартал 103, 24 с заменой котла КВГ-7,56

4.5 ОПН 2023 2024

г. Ясиноватая теплоснабжение
Капитальный ремонт котельной 9,
расположенной по адресу: г. Ясиноватая, м -н
3, 1а с заменой котлов КВГ-7,56

4.6 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт здания котельной 7,
расположенной по адресу: п.Кр.Партизан,
ул.Гагарина, 6а с закрытием теплового
контура здания котельной и ремонтом кровли

4.7 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт здания котельной 14,
расположенной по адресу: г.Яситноватая,
ул.Свердлова, д.85 с закрытием теплового
контура здания котельной и ремонтом кровли

4.8 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт сетей
теплоснабжения

2023 2024 11 898,70 11 898,70 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 2 , расположенной по адресу: г.
Ясиноватая, квартал 103, д.24

линейный
объект

4.9 2023 2024

11 898,70 11 898,70 0,00
Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 9 , расположенной по адресу: г.
Ясиноватая,мкр.З, д.1а

линейный
объект

4.10 2023 2024

Капитальный ремонт сетей
теплоснабжения

5 2023 2024 1 074 865,98 1 074 865,98 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-1 по адресу проси. Нахимова,линейный

объект
5.1 2023 2024

120
Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-1 по адресу проси. Нахимова,линейный

объект
5.2 2023 2024

120
Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-1 по адресу ул.
Кронштадская, 3-17

линейный
объект

5.3 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 225 кв.(узел смешения ПМР-1) по
адресу пер.Днепропетровский, 11-ул.
Черноморская, 18

линейный
объект

5.4 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 225 кв.(узел смешения ПМР-1) по
адресу Черноморская, 14

линейный
объект

5.5 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. по адресу ул. Гагарина, 5-
Лунина 71 а(спорткомплекс)

линейный
объект

5.6 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК6-ТК7

линейный
объект

5.7 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК7-ТК8

линейный
объект

5.8 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-1—ТК-2

линейный
объект

5.9 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-З-ТК-4

линейный
объект

5.10 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-4-ТК-27

линейный
объект

5.11 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-27-ТК-28

линейный
объект

5.12 2023 2024



Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-28-ТК-32

линейный
объект

5.13 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-32—'ТК-39

линейный
объект5.14 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-39-ТК-40

линейный
объект

5.15 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-40-ТК-41

линейный
объект

5.16 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-9—ТК-13

линейный
объект

5.17 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-32-ТК-33

линейный
объект

5.18 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-33-ТК-34

линейный
объект

5.19 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-34-ТК-35

линейный
объект

5.20 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 269 кв. участок ТК-35-ТК-36

линейный
объект

5.21 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-7 участок ул.
Новороссийская, 16-ТК-14, ТК-13

линейный
объект

5.22 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Кубанская участок ТК-10 - ТК-10а

линейный
объект

5.23 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ГТМР-2 участок ТК-2 (Строителей,
83а) -ТК-23 (Строителей,83)

линейный
объект

5.24 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-2 участок ТК-25
(Строителей, 77-ТК-28 (Строителей, 67/13)

линейный
объект

5.25 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-2 участокТК-50
(Бахчиванджл,2)-ТК-52 (Бахчиванджи,1)

линейный
объект

5.26 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-2 участок Бойлерная(просп.
Строителей, 56)-ТК-1(Лавицкого,17)

линейный
объект

5.27 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-2 участокТК-
6(Лавицкого,15)-ОШ 29

линейный
объект

5.28 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-10 участокTK-2-школа
23(просп. Строителей, 28)

линейный
объект

5.29 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-10 участокTK-4-Морской
лицей(просп- Строителей, 28А)

линейный
объект

5.30 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-10 участок ТК-9 -д/сад 81

линейный
объект

5.31 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ПМР-10 участок ТК-17
(Зелинского, 5) - ТК-18 (Зелинского,7)-ТК-19
(Лавицкого, 24)

линейный
объект

5.32 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 138 квартал, ул. Кальмиусская, 99
участок пр.Металлургов,119

линейный
объект

5.33 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 138 квартал, ул. Кальмиусская, 99
участок пр.Металлургов,85

линейный
объект5.34 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 138 квартал, ул. Кальмиусская, 99
участок ул.Артема,82

линейный
объект

5.35 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 138 квартал, ул. Кальмиусская, 99
участок ул.Артема,72

линейный
объект

5.36 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной 138 квартал, ул. Кальмиусская, 99
участок пр.Металлургов,84- ЦТП-12

линейный
объект

5.37 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ул. Казанцева, 17 участок ул.
Варганова от ул.Казанцева до
пр.Металлургов,47

линейный
объект

5.38 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ул. Казанцева, 17 участок
пр-Ленина,75- пр.Металлургов,31

линейный
объект

5.39 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ул. Казанцева, 17 участок
пр.Ленина,75- пр.Металлургов,31

линейный
объект

5.40 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ул. Казанцева, 17 участок
пр.Ленина,75- пр.Металлургов,31

линейный
объект

5.41 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ул. Казанцева, 17 участок
пр.Ленина, 66/39- пр.Ленина,71

линейный
объект

5.42 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Металлургов, 53/55, пр.
Металлургов, 25/27 участок
пр.Металлургов,25-ул.Пушкина,82

линейный
объект

5.43 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Металлургов, 53/55, пр.
Металлургов, 25/27 участок ул.Пушкина,82-
ул.Пушкина,51

линейный
объект

5.44 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Металлургов, 53/55, пр.
Металлургов, 25/27 участок
ул.Георгиевская,77- пр.Ленина,60

линейный
объект

5.45 2023 2024



Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Металлургов, 53/55, пр.
Металлургов, 25/27 участок Нильсона 1-ТК 29
ул. Пушкина

линейный
объект

5.46 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Металлургов, 53/55, пр.
Металлургов, 25/27 участок Нильсона 1-ТК 29
ул. Пушкина

линейный
объект

5.47 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Металлургов, 53/55, пр.
Металлургов, 25/27 участок Металлургов 31

линейный
объект

5.48 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной пр. Мира, 14 участок
р.Ленина,10/20- ул.Георгневская,3

линейный
объект

5.49 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а участок ул.Митрополитская,100- 98

линейный
объект

5.50 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а участок ТК-1 - ТК-2 (ЦТП-98)

линейный
объект

5.51 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а участок ТК-2 - ул.Зелинского, 47 (ЦТП-

линейный
объект

5.52 2023 2024

78)
Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а участок ул.50 лег СССР- ТК-11 (ЦТП-

линейный
объект

5.53 2023 2024

104)
Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а участок б.Шевченко, 274 - ТК-5 (ЦТП-
103)

линейный
объект5.54 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а участок ТК-1 - ТК-3 (ЦТП-104)

линейный
объект

г. Мариуполь теплоснабжение5.55 2023 2024
1 074 865,98 1 074 865,98 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а участок Митрополитская, 185

линейный
объект

5.56 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а участок от котельной до ТК-1

линейный
объект

5.57 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а

линейный
объект

5.58 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а

линейный
объект

5.59 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а

линейный
объект

5.60 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а

линейный
объект

5.61 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а

линейный
объект

5.62 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-16, ул. Митрополитская,
185а

линейный
объект

5.63 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-3, пр. Нахимова, 188 участок
ЦТП ЖМР-3- ОШ№3-

линейный
объект

5.64 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-3, пр. Нахимова, 188 участок
ЦТП ЖМР-3- ОШ№3-

линейный
объект

5.65 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-3, пр. Нахимова, 188 участок
б.Хмельницкого,14-ул.Бахчиванджи,9/10

линейный
объект

5.66 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-3, пр. Нахимова, 188 участок
Д/к 83- пр.Ленина 86

линейный
объект

5.67 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ЖМР-3, пр. Нахимова, 188 участок
бул.Хмельницкого,18

линейный
объект

5.68 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ОШ 20, ул. Литейная, 4

линейный
объект

5.69 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 232, ул. Металлургическая, 21

линейный
объект

5.70 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 232, ул. Металлургическая, 21

линейный
объект

5.71 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 232, ул. Металлургическая, 21

линейный
объект

5.72 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 232, ул. Металлургическая, 21

линейный
объект5.73 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 232, ул. Металлургическая, 21
участок Мамина Сибиряка д 37-39 (ТК6- ТК4)

линейный
объект

5.74 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 232, ул. Металлургическая, 21
участок Ул.. Металлургическая ЦПТ 232 кв-
ТК 14

линейный
объект

5.75 2023 2024



Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 232, ул. Металлургическая, 21
участок Роддом 1 ТК14а-ТК15

линейный
объект

5.76 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 232, ул. Металлургическая, 21
участок Ул. Кравченко 47-64

линейный
объект

5.77 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной ОШ 44 пос. Садки, ул.
Заозерная, 266

линейный
объект

5.78 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной пос. Мирный, ул. Невская, 22
участок ул.Невская, ТК-5- ТК-4

линейный
объект

5.79 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Курчатова, ул. Кравченко, 77
участок ул.Курчатова,57-б1

линейный
объект

5.80 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 279, ул. Олимпийская, 75в
участок пр.Победы ТК XI-TKXII

линейный
объект

5.81 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 279, ул. Олимпийская, 75в
участок пр.Победы ТК XXVIII-TK XXX

линейный
объект

5.82 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 279, ул. Олимпийская, 75в
участок пр.Победы 129-135

линейный
объект

5.83 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной кв-л 279, ул. Олимпийская, 75в
участок пр.Победы 135-ул.Азовстальская,166

линейный
объект

5.84 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Восток, ул. Таганрогская, 78
участок ул.Олимпийская 175

линейный
объект

5.85 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Восток, ул. Таганрогская, 78
участок ул. Киевская 27/1

линейный
объект

5.86 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Восток, ул. Таганрогская, 78
участок Д/К 47

линейный
объект

5.87 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной Восток, ул. Таганрогская, 78
участок ул. Киевская 11/1 - 11/2

линейный
объект

5.88 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: бул.Шевченко (от б.Шевченко,307 до
рынка "Космос")

линейный
объект

5.89 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: Рынок ''Космос1' - б.Шевченко,293

линейный
объект

5.90 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: бул.Шевченко (от рынка "Космос" до
пр.Строителей)

линейный
объект

5.91 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: пр.Строителей(от бул.Шевченко до
ул.50 лег СССР)

линейный
объект

5.92 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: пр.Строителей,109-86а

линейный
объект

5.93 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу пр.Ленина,54/46

линейный
объект

5.94 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу пр.Ленина,42- 45

линейный
объект

5.95 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу пр.Ленина,66/39

линейный
объект

5.96 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: пр.Ленина,75

линейный
объект

5.97 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: пр.Ленина (от ул.Казанцева до
пр.Металлургов)

линейный
объект

5.98 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: пр.Ленина- ул.Казанцева

линейный
объект

5.99 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: улица Куприна, 63

линейный
объект

5.100 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: улица Куприна, 65

линейный
объект

5.101 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: улица Куприна, 77

линейный
объект

5.102 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: улица Куприна, 73

линейный
объект

5.103 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: проспект Строителей, 136

линейный
объект

5.104 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: проспект Нахимова, 178

линейный
объект

5.105 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: проспект Нахимова. 186

линейный
объект

5.106 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: проспект Нахимова. 190

линейный
объект

5.107 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей по
адресу: улица Казанцева, 3

линейный
объект

5.108 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
кольтельной 279 кв. участок ул. Олимпийская,
75-77 (TKIII-TKV)

линейный
объект5.109 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
кольтельной 279 кв. участок пр. Победы, 97 до
TK-XXI

линейный
объект

5.110 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
кольтельной 279 кв. участок пр. Победы, 119
(TKVI-TKVIII)

линейный
объект

5.111 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
кольтельной Западная, участок ул. Урицкого,линейный

объект
5.112 2023 2024

107



Капитальный ремонт тепловых сетей
кольтельной Западная, участок ТК-14 - ТК-16

линейный
объект

5.113 2023 2024

6 78 153,60 0,00Модернизация системы теплоснабжения 2023 2024 78 153,60

Капитальный ремонт котельной Центральная
,1 г.Волноваха, ул. Легаша,116 с заменой
основного оборудования

6.1 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной 29,
г.Волноваха, пер Путейский, 18а с заменой
основного оборудования

78 153,60 78 153,60 0,00
6.2 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт котельной СМЭУ,
г.Волноваха, пер. Путейский, 44а с заменой
основного оборудования

6.3 ОПН 2023 2024

Капитальный ремонт сетей
теплоснабжения

2023 2024 93 186,85 93 186,85 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а. ТК2-ТК5

линейный
объект

6.4 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а. ТК9-ТК13

линейный
объект

6.5 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК23-ТК29

линейный
объект

6.6 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК2-Джержинского 13

линейный
объект

6.7 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК6-ТК7

линейный
объект6.8 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК7-ТК8

линейный
объект

6.9 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК5-ТК6

линейный
объект

6.10 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК13-ТК14

линейный
объект

6.11 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК14-Ленина 57

линейный
объект

6.12 2023 2024г. Волноваха теплоснабжение

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК26-ТК25

линейный
объект

6.13 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК25-ТК24

линейный
объект

6.14 2023 2024

93 186,85 93 186,85 0,00
Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК24-ТК23

линейный
объект

6.15 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК14-ТК15

линейный
объект

6.16 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК6-ТК21

линейный
объект

6.17 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК11-Дзержинского 1

линейный
объект

6.18 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК22-Дзержинского 15

линейный
объект

6.19 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК1б-Дзержннского 38

линейный
объект

6.20 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК21-Дзержинского 11

линейный
объект

6.21 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК19-Столярный цех

линейный
объект

6.22 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК21-сушилки

линейный
объект

6.23 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК19-ЭРБ

линейный
объект

6.24 2023 2024

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной СМЭУ, г.Волноваха, пер.
Путейский, 44а ТК12-Ленина 63

линейный
объект

6.25 2023 2024

7 Модернизация системы теплоснабжения 2023 2024 340177,50 340177,50 0,00

Капитальные ремонт котельной города
Светлодарск, пгт. Луганское, ул.
Первомайская,95

7.1 ОПН 2023 2024 340 177,50 340 177,50 0,00
г. Светлодарск теплоснабжение

Капитальный ремонт сетей
теплоснабжения

2023 2024 263 769,79 263 769,79 0,00

Капитальный ремонт тепловых сетей
котельной г.Светлодарск

линейный
объект

7.2 2023 2024 263 769,79 263 769,79 0,00

8 2023 2024 209 340,00 209 340,00 0,00Модернизация системы теплоснабжения

пгт. Мироновский теплоснабжение Стоителъство котельной и подводящих сети
тепло-, водо-, газо- и электроснабжения
котельной пгт.Мироновский

8.1 ОПН 2023 2024 209 340,00 209 340,00 0,00

теплоснабжение9 2023 2024 200 000,00 200 000,00 0,00Схемы теплоснабжения
Итого по теплоснабжению 8 370 806,23 8 370 806,23 0,00



Капитальный ремонт сетей
водоснабжения/водоотведения

10 2023 2024 771 825,65 771 825,65 0,00

Капитальный ремонт аврийного участка
магистрального водовода 7 от Основой
насосной станции до Центральной насосной
станции, ПК104+10 - ПК131+39

линейный
объект

10.1 2023 2024

Капитальный ремонт напорного водовода в
Калининском районе от Мушкетовского ВУлинейный

объект
10.2 2023 2024

до
пр. Мира

Капитальный ремонт водовода питьевой воды
от ПК48 до Кировского узла в Ленинском
районе г.Донецка (участок водовода от
Запорожской трассы "АВТОДОР" до ОШ 39
по ул.Квиринга, 39)

линейный
объект

10.3 2023 2024

Капитальный ремонт Кипучанского водовода
в Ленинском районе г.Донецка (участок
водопровода от ж/д 120 по
ул.Великоновоселковская до ж/д 3 по
ул.Сивашская в Куйбышевском районе
г.Донецка)

г. Донецк водоснабжение
линейный
объект

771 825,65 771 825,65 0,0010.4 2023 2024

Капитальный ремонт водовода Д=400мм
перемычка от ул.Артема до ул.Щорса в
Киевском районе г. Донецка (участок
водопровода от жилого дома 15 по ул.
Батищева до жилого дома 3 по ул. Тренева)

линейный
объект

10.5 2023 2024

Капитальный ремонт водовода от
водопроводного узла "6 Красная Звезда" до
квартала 288 (участок водопровода от
Пролетарского моста по ул. Пролетарская до
ул. Вильнюсская) в Пролетарском районе г.
Донецка

линейный
объект

10.6 2023 2024

Капитальный ремонт водовода 8а от водовода
7 до Мушкетовского ВУ, Калининский

район, г. Донецк

линейный
объект

10.7 2023 2024

11 2023 2024 636 357,20 636 357,20 0,00Капитальный ремонт сетей водоснабжения

Капитальный ремонт водовода Д-бООмм
"Ольховая-Харцызск" от ПКЗ+50 до ПК23+50,
от ПК64+90 до ПК84+90

линейный
объект

11.1 2023 2024

Капитальный ремонт водовода от насосной
станции "Основная" до насосной станции
"Северная" (правая нитка) Д-1000 мм

линейный
объект

11.2 2023 2024

Капитальный ремонт водовода "МФС -
насосная станция "Северная" (левая нитка) Д-
1000 мм

линейный
объект

11.3 2023 2024

Капитальный ремонт водовода "Макеевка-
Пантелеймоновка" ПК0 - ПК6+50, ПК9+50 -
ПК13+50, ПК23+50 - ПК40, ПК55+20 -
ПК63+20

линейный
объект

11.4 2023 2024

Капитальный ремонт водопровода по
ул.Триумфальной

линейный
объект

11.5 2023 2024г. Макеевка водоснабжение
636 357,20 636 357,20 0,00

Капитальный ремонт водовода от ВУ 1 до
пос.Пролетарский км г.Макеевка (1 этап)

линейный
объект

11.6 2023 2024

Капитальный ремонт водовода от
подключения к водоводу Д-1000 мм (
"Восстановление") до ул.Лебедева г.Макеевка

линейный
объект

11.7 2023 2024

Капитальный ремонт водовода от ВНС
"Чернышевского" до ул.Шевченко, г.Макеевка
(по ул. Вавилова)

линейный
объект

11.8 2023 2024

Капитальный ремонт водовода по ул.Крылова
в Червоногвардейском районе г.Макеевки

линейный
объект

11.9 2023 2024

Капитальный ремонт водопроводной сети Д-
500мм от ВНС «Зелёный-З» до пр-та Генерала
Данилова в Горняцком районе г. Макеевки

линейный
объект

11.10 2023 2024

12 Капитальный ремонт сетей водоснабжения 2023 2024 460 318,51 460 318,51 0,00

Капитальный ремонт водовода "Южное
полукольцо" от фильтровальной станции 2
до ул. Бойко г. Горловка

штнейный
объект

12.1 2023 2024

Капитальный ремонт водовода Д1000мм от
фильтровальной станции 2 до автодрома
(ул. Стожка) г. Горловка

линейный
объект

12.2 2023 2024

Капитальный ремонт водопроводной линии
Д=250-200 мм угол ул. Адмирала Макарова до
пр. Ленина, магазин «MIX», I -я очередь, г.
Горловка

штнейный
объект

12.3 2023 2024

г. Горловка водоснабжение
Капитальный ремонт водовода "Герценский"
Д=400мм от от фильтровальной станции 2
до ул. Рудакова, 78 по пр. Победы г. Горловка

460 318,51 460 318,51 0,00линейный
объект

12.4 2023 2024

Капитальный ремонт водовода "Герценский"
Д=400мм от пр. Победы, 65 (магазин
"Славянка") до ОШ 8, от ОШ 8 до ул.
Гагарина по ул. Пушкинская, от ул.
Пушкинская, 61 до ДК "Стирол", г. Горловка

штнейный
объект

12.5 2023 2024

Капитальный ремонт водовода Д500 "I
Донецкий" от ул. Убаревича (дачи) до пос.
Кондратьевка г. Горловка

линейный
объект

12.6 2023 2024

13 2023 2024 402 034,06 402 034,06 0,00Капитальный ремонт сетей водоснабжения



Капитальный ремонт сети водоснабжения от
ВНС-5 по ул.Таганрогской до ул. 9 мая, г.
Мариуполь

линейный
объект

13.1 2023 2024
водоснабжение

402 034,06 402 034,06 0,00
Капитальный ремонт водовода Д=1200мм от
Старо-Крымской фильтровальной станции до
ВНС 3-го подъема "Новоселовка", г.
Мариуполь

линейный
объект

13.2 2023 2024

2023 2024 63 368,24 63 368,24 0,00Капитальный ремонт сетей водоотведения

Капитальный ремонт аварийного участка
канализационного коллектора по ул.
К.Либкнехта от ул. Гайдара до магазина
"Стройматериалы" через пр. Строителей, г.
Мариуполь

г. Мариуполь водоотведение
линейный
объект

13.3 2023 2024 63 368,24 63 368,24 0,00

Модернизация системы водоснабжения 2023 2024 68 397,75 68 397,75 0,00
водоснабжение Капитальный ремонт ВНС 3-го подъема

"Новоселовка" с герметизацией РЧВ, ул.
Вильямса 16, г. Мариуполь

13.4 ОПН 2023 2024 68 397,75 68 397,75 0,00

2023 2024 526 892,36 526 892,36 0,00Модернизация системы водоотведения

Капитальный ремонт канализационной
насосной станции КНС 5а13.5 ОПН 2023 2024 526 892,36 526 892,36 0,00водоотведение

водоснабжение/
водоотведение14 2023 2024 200 000,00 200 000,00 0,00Схема водоснабжения и водоотведения

Итого по водоснабжению/водоотведению 3 129193,77 3 129193,77 0,00
ВСЕГО 11 500 000,00 11 500 000,00 0,00




